Indicação no 1488, de 2016

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, o serviço de urgência na instalação de redutor de velocidade (Lombada) na Rua Padre Condê, localizado no Bairro Cabuçu.

Justificativa:

A presente propositura proporcionar total segurança para pedestres e veículos que transitam no local citado. Pois não estão respeitando a sinalização em horário de pico na avenida, dificultando a passagem de crianças e estudantes.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de Novembro de 2016.
Hugo Di Lallo
Vereador
“Indica ao Executivo, a possível instalação de Lombadas, bem como placas de sinalização de trânsito , na Rua Padre Condê, localizado no Bairro Cabuçu”.